
2023 年期货从业资格之期货法律法规模考预测题库

(夺冠系列) 

单选题（共 40 题） 

1、甲被某国有企业派往其参股的某非国有期货公司担任经理，在职期间，甲擅

自动用公司的公款用于个人购买股票，准备赚了钱以后归还。但由于甲缺乏股

票知识，赔了不少钱，不得不连续挪用公款达10万元，最终甲无力归还这笔

款。则甲的行为构成（ ）。 

A.贪污罪 

B.挪用公款罪 

C.挪用资金罪 

D.职务侵占罪 

【答案】 B 

 

2、下列关于期货公司提供交易咨询服务的表述中，错误的是( )。 

A.期货公司应当与客户签订合同，明确约定服务的具体内容和费用标准等相关

事项 

B.期货公司提供的投资方案或者期货交易策略应当以本公司的研究报告、合法

取得的研究报告、相关行业信息资料以及公开发布的相关信息等为主要依据 

C.期货公司应当就市场行情做出确定性判断，以利于客户做出投资决策 

D.期货公司应当向客户提示潜在的市场变化和投资风险 

【答案】 C 

 

3、中国证监会对取得经理层人员任职资格但未实际任职的人员实行资格年检。

上述人员应当自取得任职资格的下一个年度起，在每年（ ）向住所地的中国证

监会派出机构提交由单位负责人或者推荐人签署意见的年检登记表。 

A.第一季度 

B.第二季度 



C.第三季度 

D.第四季度 

【答案】 A 

 

4、经行业协会备案或者登记的证券公司子公司应当向经营机构提供身份资质证

明材料，经营机构审核通过，可将其直接认定为（ ）投资者。  

A.专业 

B.业余 

C.普通 

D.以上都不是 

【答案】 A 

 

5、会员制期货交易所理事会会议须有（  ）以上理事出席方为有效。 

A.1/3 

B.2/3 

C.3/4 

D.1/2 

【答案】 B 

 

6、客户对当日交易结算结果的确认，应当视为对（  ）的确认，所产生的交

易后果由客户自行承担。 

A.该日持仓和交易结算结果 

B.该日所有交易结算结果 

C.该日之前所有交易结算结果 

D.该日之前所有持仓和交易结算结果 



【答案】 D 

 

7、在我国，期货交易应当在( )内进行。 

A.商品交易市场 

B.期货交易所 

C.买卖双方约定的场所 

D.交割仓库 

【答案】 B 

 

8、期货公司应当自拟任财务负责人和营业部负责人取得任职资格之日起（ ）

个工作日内，办理上述人员的任职手续。  

A.15 

B.30 

C.45 

D.60 

【答案】 B 

 

9、申请设立期货公司，注册资本最低限额为人民币（  ）。 

A.2000 万元 

B.3000 万元 

C.5000 万元 

D.6000 万元 

【答案】 B 

 



10、中国期货业协会应当自对期货从业人员做出纪律惩戒决定之日起（ ）个工

作日内，向中国证监会及其有关派出机构报告。 

A.15 

B.5 

C.20 

D.10 

【答案】 D 

 

11、期货公司为客户申请、注销各期货交易所交易编码，应当统一通过

（  ）办理。 

A.期货交易所 

B.中国期货保证金监控中心有限责任公司 

C.期货公司 

D.国务院期货监督管理机构 

【答案】 B 

 

12、客户未在期货公司规定的时间内及时追加保证金或者自行平仓的，期货公

司应当将该客户的合约强行平仓，强行平仓的有关费用和发生的损失由（ ）承

担。 

A.期货交易所 

B.期货公司 

C.客户 

D.机构投资者 

【答案】 C 

 



13、根据《期货从业人员执业行为准则(修订)》的规定，当期货从业人员发现

投资者有不诚信行为时，应当( )。 

A.及时向所在期货经营机构报告，并注意防范投资者的信用风险 

B.报告期货交易所 

C.报告中国证监会派出机构 

D.报告中国期货业协会 

【答案】 A 

 

14、下列对期货公司业务资格的描述，正确的是（ ）。 

A.从事商品期货经纪业务 2年后，即可从事金融期货经纪业务 

B.依法设立的期货公司，即可从事期货投资咨询业务 

C.依法设立的期货公司，即可从事商品期货经纪业务 

D.依法设立的期货公司，即可从事金融期货经纪业务 

【答案】 C 

 

15、期货从业人员在执业过程中应当以专业的技能，以小心谨慎、勤勉尽责和

独立客观的态度为投资者提供服务，并（ ）。 

A.为投资者创造最大权益 

B.保护投资者满意 

C.维护投资者的合法权益 

D.最大限度维护投资者利益 

【答案】 C 

 

16、根据《期货公司监督管理办法》，期货公司终止境内分支机构的，应当先

行妥善处理该分支机构的（  ），结清分支机构业务并终止经营活动。 



A.交易账户和客户编码 

B.营业场所和设施 

C.客户资产 

D.工作人员工资和劳务合同 

【答案】 C 

 

17、（ ）应当根据公司章程的规定依法提名并聘任首席风险官。  

A.中国期货业协会 

B.中国证监会 

C.期货公司 

D.中国证监会及其派出机构 

【答案】 C 

 

18、《期货从业人员执业行为准则（修订）》是（ ）对期货从业人员进行纪律

惩戒的依据。 

A.从事期货经营业务的机构 

B.中国期货业协会 

C.期货交易所 

D.中国证监会 

【答案】 B 

 

19、证券公司从事期货中间介绍业务的，应当建立完备的（ ）制度，对客户的

开户资料和身份真实性等进行审查。 

A.内部控制 

B.风险控制 



C.协助开户 

D.业务隔离 

【答案】 C 

 

20、期货公司的期货从业人员不得有的行为不包括（ ）。 

A.进行虚假宣传，诱骗客户参与期货交易 

B.挪用客户的期货保证金或者其他资产 

C.中国证监会禁止的其他行为 

D.代理客户进行期货交易 

【答案】 D 

 

21、期货公司应当按照（ ）的原则传递客户交易指令。 

A.时间优先 

B.数量优先 

C.效率优先 

D.规模优先 

【答案】 A 

 

22、下列关于期货交易所向会员收取保证金的陈述，错误的是（ ）。 

A.专户存储不得挪用 

B.可以接受规定的有价证券作为保证金 

C.保证金分为结算准备金和结算担保金 

D.只能用于担保期货合约的履行 

【答案】 C 



 

23、期货公司董事长、总经理辞职，或者被认定为不适当人选而被解除职务，

或者被撤销任职资格的，期货公司应当委托具有证券、期货相关业务资格的会

计师事务所对其进行离任审计，并自其离任之日起（）个月内将审计报告报中

国证监会及其派出机构备案。 

A.3 

B.2 

C.4 

D.6 

【答案】 A 

 

24、被注销期货从业资格的人员连续 2年未在机构中执业的，在申请从业资格

前应当（  ）。 

A.参加协会组织的后续职业培训 

B.参加协会组织的执业资格考试 

C.参加期货交易所组织的后续职业培训 

D.参加期货交易所组织的执业资格考试 

【答案】 A 

 

25、期货公司变更注册资本且调整股权结构，国务院期货监督管理机构应当自

受理申请之日起（ ）日内作出批准或者不批准的决定。 

A.10 

B.15 

C.20 

D.30 

【答案】 C 



 

26、丙公司是上海期货交易所会员，计划在 2015 年 8 月 8 日买入铜期货合约

2000 手（每手 5吨），价格为 65000 元/吨。根据最低保证金要求为合约价格

的 5％，该会员需要缴纳 3250 万元的保证金。会员丙想用其拥有的国债冲抵，

国债按照期货交易所规定的基准价计算的价值为 4000 万元；另外，丙会员在期

货交易所专用结算账户的实有货币资金为 700 万元。那么，该会员用国债冲抵

保证金的最高金额是（ ）。 

A.3200 万元 

B.3000 万元 

C.2800 万元 

D.3100 万元 

【答案】 C 

 

27、期货公司任用境外人士担任经理层人员职务的比例违反本办法规定的，

（ ）可以责令公司更换或调整经理层人员。 

A.中国证监会及其派出机构 

B.期货交易所 

C.期货业协会 

D.财政部 

【答案】 A 

 

28、（ ）依据法律、行政法规和本办法的规定，对证券期货经营机构私募资产

管理业务实施监督管理。 

A.期货业协会 

B.证券业协会 

C.证券投资基金业协会 

D.中国证监会及其派出机构 



 D 

 

29、期货公司设立、变更、解散、破产、被撤销期货业务许可的，期货公司依

法应当在（  ）上公告。 

A.期货公司网站 

B.中国期货业协会网站 

C.期货交易所网站 

D.中国证监会指定的媒体 

【答案】 D 

 

30、李某以前在银行工作，现在上海期货交易所工作，张某、赵某、王某和罗

某想要投资上海期货交易所黄金期货，其中，张某是李某同事的同学，赵某是

李某的同学，王某是李某以前的同事，罗某是李某的妻子。请问这几个投资者

中，（ ）的投资交易活动是李某应该回避的。  

A.张某 

B.罗某 

C.王某 

D.赵某 

【答案】 B 

 

31、（ ）、期货交易所依法对首席风险官进行自律管理。  

A.中国期货业协会 

B.中国证券监督管理委员会 

C.期货公司 

D.中国证券监督管理委员会及其派出机构 
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